di Baro. [Profert hunc locum Seruius ad illum Virgilij locum. sed mendosē opinor. legitur enim obstraxit. legendum putarim potius obstruxit.]

QUAE TIBI CREDITVM, &c.] tralatio ducta est à rebus creditis. quemadmodū igitur, quod mihi creditū est, id debeo ei, qui mihi credit: ita & Horatius ait nauem Virgilium sibi cōmissam, Atticæ debere, id est, æquum esse nauem, quæ Virgilium vehendum receperit, sinibus Atticis reddere saluum & incolumem. de verbo credendi vide annot. ad Od. v. lib. 3.

REDDAS INCOLUMEM] animaduertat lector quā significatibus, & ad rem accommodatis verbis vtatur Horatius. antecedit vox creditum. sequitur deinceps debes. postremū reddas neque verò nomen incolumem, otiosum est. Nam quæ nobis credita sunt, ea salua & integra reddere debemus, & vt loquuntur Iuriconsulti, in eadē causa: quod Linius dicit rectē reddere. [Seruius ad illum versum Virg. Æneid. vi. Redditus hic primū terris, &c. hunc locum profert: vbi neque hæc Horatij, neque Virgilij verba rectē explicat.]

ILLI ROBVR ET ASTRIPIEX] id est, erat ille animo pæne ferreo, atque aduersus omnes terrores pectore maximē communito, qui primus nauigare ausus est: vel sic, erat ille audax, & imperterritus, & impavidus, & ita rigido pectore, vt nullius periculi metu frangretur, seu terretur: erat immāni audacia præditus. σιδηρόσπρονα vocant Græci virtum ferreo pectore qui non commouetur. Æsch. in Prometh. σιδηρόσπροντε, κλειπέρας εἰργασμένος, &c. Primam autem nauem dicunt Argō fuisse, qua vecti sunt Græciæ principes illi Argonautæ vellus aureum petentes. vide Plinium lib. 8. cap. 56. Catull. in carmine illo pulcherrimo de Pelei, & Thetidis nuptiis. Illa redem cursu prima imbuis Amphirriten. cum hoc loco congruunt illa Oppiani, libr. 1. ἀλευτ. ἀ πόποι, ὃς ὑπάρτος ὄχθης ἀλὸς εἰσέτατο νηας, εἰ τ' οὐδ' ἀθάτων πῆς ἐπεφράσσειτ', εἴτε τις ἀνήρ, Τολμῆας ὑπάρτος ἐπέεζατο κῆμα περσοῦ, &c. quorum versuum hæc ferē sententia est. O dij immortales, qui primus maris vehicula reperit, naucis, siue quis deus ille fuerit, siue mortalis, primus omnium audacissimus gloriatus est se fluctus traiecisse, &c.

[TRVCIC] sic Catull. strucemve ponticum sinum.] PRÆCIPITEM AFRICVM] Africus, quæ Græci λιβία appellat, ab occasu hiberno spirat, vt scribit Aristoteles μετεωρ. β. opponiturque Cæciæ linea recta, ab ortu æstiuo flanti, Zephyrōque seu Fauonio proximus est. Aquilo autem à Septentrione spirat, vt videatur Horatius non admodum accuratē in describenda ventorum pugna & concertatione, ventos per lineam rectam oppositos exquisiuisse. Præcipitem autem appellat, ab effectu, quia quicquid impellit, præceps agit, seu præcipitat.

DECERTANTEM AQUILONIBVS] participium decertantem iunxit cum dandi casu, quo de genere vide annot. ad Od. vi. lib. 2.

NEC TRISTEIS HYADAS] Atlantis & Aethra duodecim fuerunt filia, & filius vnus Hyas nomine. Hunc, cum in Lydia venaretur, a serpente ictum, & interfectum sorores ita miserè, perditè que luxerunt, vt marore, & lacrymis contabuerint. sed ex illis, quinque, quæ immoderatius fratris mortem tulerunt, Iupiter in stellas vertit, easque in tauri fronte collocavit: reliquæ septem, quæ πλειάδες appellantur, marore quoque illæ quidem confectæ sunt, veritamen & diutius restiterunt, & ferius victæ sunt. de quibus dicemus ad Od. xiiii. lib. 4. Hyadas autem nominatas esse dicunt vel ab Hyante fratre, vel ἀπὸ τῆς ὕαι, id est, à pluendo, quia iis orientibus pluuiæ & tempestates solcant excitari, vel quia earum situs & ordo u literæ similitudinem præ se ferat. M. Tullius lib. 2. de natura Deorum: Tauri caput stellis conspersum est frequentibus. Has Græci stellas Hyadas vocitare fuerunt, à pluuendo: ὕαι enim est pluere: nostri imperitè saculas, quasi à sibus esse, nō ab imbribus nominata. tristeis autē dixit, quia pluuia denūtiat, atq; adeo importat: vnde nomen ductū, vt vult M. Tull. Itaque eas Virgil. pluuias appellat lib. 1. Æn. in extr. & lib. 3

QVO NON ARBITER ADRIÆ] quo nullus ventus maius, in mare Adriaticum, imperium obtinet, siue tempestates commouere, siue mare tranquillare velit. Itaq; hinc arbitrum, dominū, & eum, qui alteri suo arbitratu imperat, intellige, vt Ode vii. lib. 2. bibendi arbitrum appellat, conuiuij regem, eum, qui leges bibēdi in conuiuijo ponit. in epistola autem ad Bullatium locum effusi latè maris arbitrum, mari vicinum intelligendum esse doccebimus.

TOLLERE, SEV PONERE VVLT FRETA.] siue velit fluctus excitare, quibus mare attollitur: siue componere, χαλῖσει, sedare, placare, atque ad æqualitatem redigere: à qua æquoris fluxit appellatio. Virgil. libr. 1. ponere vsurpauit absolute pro quiescere, vt interpretatur Seruius: Cum venti posuere, &c. omisit autē alterum seu: vt & siue Saty. v. lib. 2. turdus, siue alind priuum dabitur tibi, deuolet illuc, &c. & Ode vi. huius lib. Cantamus vacui, siue quod vrimur, &c. & Ode xv. te Stenelus sciens Pagna, siue opus est imperitare equis, Non auriga piger. sic Catull. in faseli dedicatione: laeta, siue dextera vocaret aura, & idem Horat. Od. xxxi. huius libri: Qui ferox bello, tamen inter arma, siue iactatum religarat vdo Littore nauim, &c. & Od. xxvii. lib. 3. potes hac ab orno Pendulum? onabeno te secuta e. Lidere collum, siue te rupes, & acuta leubo saxa delectant. Et M. Tullius contra Rullum: adiungit agros in Macedonia, qui Regis Philippi fuerunt, siue Perjici, & ad Atticum lib. 8. Nil perturbatus hoc ab urbe discessu, siue potius turpissima fuga. Terent. Andr. Dehinc postulo, siue equum est, te oro Dams.

QVEM MORTIS TIM. GRA.] id est, quod mortis periculū: aut, quod mortis genus: aut quam mortis viam: aut, quem mortis aditū: tralatio est: quasi ad mortem gradibus deueniamus, aut descendamus. sic Lucretius, Leti ianuā dixit.

SICCIS OCVLIS] ἀδακρυς. MONSTRA NATANTIA] Oppianus lib. 2. Κίττα δ' ὄλεμογυα, πέλαια, γαύματα πόντι, &c.

MARE TVRGIDVM] sic Hesiod. πέλαιος οὐδ' ἄματι ἦλον. Aratus vnum ex signis insurgentium ventorum ponit mare intumescens. Σημια δέτοι ἀέμωιο καὶ οὐδ' ἀνίστα γάλασσα Γυγνέστω, id est, signum autem tibi sit venti orientis mare turgescens. præterea qui irati sunt, iis cor turgere dicunt poëta. Homer. ἰ. λ. Αλλὰ μοι οὐδ' ἀνεταί κεραιὴν γόλω, id est, At mihi cor penitus turgescit tristibus iris.

ACROCERAVNIA] monteis in Epiro ita dictos, quod ea altitudine sint, vt sæpenuerò fulmine petantur. Pausanias diuifit hoc nomē in Atticis: ἄκρα τῆς ὄρει, ἀ κεραῖνα λέγεται, sic Virgil. Georg. 1. ἄμα Ἀθρο, αὐτὸ Rhodopen, αὐτὰ ἄμα Ceramnia τοῦ Δοῦξίτ. & 3. Æneid. Προβήμιμυρ πελαγο vicinia Ceramnia iuxta. Mela monteis Ceramnios nominat: à quibus (inquit ille) flexus est in Adriam: Infameis autem propter naufragia, vel propter naufragij periculum, ac metum, vt alij malūt. ego autem puto propter naufragia apud eos aliquando facta. nam si nullum vnquā ibi naufragium factum est, quid est quod quisquam naufragij periculū apud eos extimescat?

NEOYCQVAM DEVS ABCIDIT] id est, frustra Deus terras à mari seclufit, si cōtra hanc Dei prouidentia audēt homines nauigare.

DISSOCIABILI] quæ par erat à terris dissociari, ac separari. IMPIA] impias dicit hominum nauicis, quia Dei consilium negligere, & aspernari videantur. hanc autem hominum audaciam impiam etiam Sophocles infectatur in Antigone: Πολλὰ τὰ δεινὰ, καὶ δὲν ἀν-Θρόπιον δεινότερον πέλει. Τοῦτο καὶ πολλὰ πέραν Πόντου χεῖμα ἐστὶ νότῳ Χαρεὶ ἀδελφονχοῖσι Πτερον ὑπ' οὐδ' ἄμασι, &c. & Oppian. lib. quinto in principio: Ὡς οὐδὲν μερόσποτον ἀμύχανον, ὄρα ἐνὶ γόμφῳ Μητρίχμεινίου κόλπον αὐτὸν εὐρώεντα θαλάσσης, quem Oppiani locum annotauit Muretus.

VADA.] maria: ἐλάττωσι 10. Passeratus tamen nō putat esse ἐλάττωσι, sed per vada significari loca in mari periculossissima, & in quibus hærentes naues sæpe dissoluntur, & perfringuntur, vt apud Virgilium Æneid. 1. Illiditq; vadis, &c. ibid. in vada caca tulit. & lib. x. Namque infusta vadis dorso dum pendet iniquo Anceps sustentata diu, fluctibusque fatigat: soluitur, atque viros medijs exponit in vnā.

AVDAX OMNIA PERPETI] cur non dixit facere: culpam vel continuū, vel certè aliquando sequitur poena, ex consequenti igitur, factum